



Kontaktperson
Lottie Carlquist
Gatuavdelningen/Upplåtelse
Telefon: 08-508 269 16
lottie.carlquist@tk.stockholm.se

Till
Trafiknämnden 2006-05-16

Principer för markupplåtelse i samband med allmänna val

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden beslutar att upplåtelse för valbodan/valaffischer på offentlig plats som förvaltas av trafikkontoret kan medges i ca 5 veckor i omedelbar anslutning till allmänna val.
2. Nämnden avstyrker ansökan från Junilistan om utvidgad tillståndstid i samband med årets valrörelse.

Per Aronson

Göran Gahm

Hans-Olov Blom

Sammanfattning

Junilistan söker tillstånd för valbodusupplåtelse på 27 platser under tiden maj och juni 2006. Kontoret anser däremot att det som hittills varit praxis ska gälla, dvs ca 5 veckor i omedelbar anslutning till allmänna val.

Bakgrund / Remissen

I samband med allmänna val brukar trafikkontoret medge att polisen utfärdar tillstånd för upplåtelse av offentlig plats för valbodan och valaffischer i Stockholms stad. Ansökan om upplåtelse samordnas för partierna av omväxlande moderaterna och socialdemokraterna. För årets val är det moderaterna.

Upplåtelse tidens längd brukar vara ca 5 veckor varav några dagar avser tiden direkt efter själva valet, så att bodan/affischer ska hinna tas undan.

Årets samordnade ansökan om valbodar har ännu inte kommit in till kontoret, däremot finns en separat ansökan från Junilistan. Ansökan avser önskemål om upplåtelse för valbodar på 27 platser för tiden maj och juni i år. Enligt uppgift från moderaternas kontaktperson finns Junilistan med i samordningsarbetet och såvitt kontoret erfarit finns inga planer på att frångå praxis vad gäller upplåtelse tiden i den kommande ansökan.

Trafikkontorets synpunkter

Valrörelsen innebär delvis ett undantagstillstånd vad gäller upplåtelsefrågor. Större inskränkning i framkomligheten än vad som normalt medges accepteras.

En eventuell tillstyrkan av ansökan från Junilistan skulle innebära svårigheter att säga nej till liknande önskemål från övriga partier och intressegrupper.

Utifrån framför allt framkomlighetsskäl anser trafikkontoret att den inskränkning valbodusupplåtelseerna innebär inte bör accepteras under någon längre tid än vad som hittills varit praxis.

Trafikkontorets förslag

Kontoret föreslår att trafiknämnden beslutar att låta hittills tillämpad praxis få vara princip, dvs

- att upplåtelse för valbodar/valaffischering på offentlig plats som förvaltas av trafikkontoret kan medges i ca 5 veckor i omedelbar anslutning till allmänna val, samt
- att föreliggande ansökan från Junilistan om utökad tillståndstid avstyrks.

SLUT